Insuper die mercuri intitulata vicesima sexta predictorum mensis et anni, dicta domina Guillalma fuit reinterrogata in presentia dicti honorabile domini iudicis, et perseveravit super predictis.

Et nichilominus dictus honorabilis dominus iudex interrogavit eam an si super premissis se volebat defendere, quod ipse erat presto sibi dare et tradere in advocatum et procuratorem quemcumque ipsa voluerit.

Et in continent dicta domina Guillelma gratis dixit quod ipsa se submitebat mercedi et misericordie dicti honorabile domini iudicis, et quod erat presta et parata succipere

quamcumque penam civilem et criminalem quam ipse sibi intulerit, renunciantis omnibus et singulis appellacionibus, pronotacionibus et supplicationibus deffensionibus et nullitatis quibus se posset iuvare seu deffendere. Et pro hiis ab perso et bona eius re fuerunt acta in loco Andorre, die, anno et loco predictis et presentibus pro testibus Guillermo [5v] Moles Andorre<sup>2</sup>, Baltasare Corts et Jacobo Gaçol de Talarn, loci de Ciutat. [6r]

[6v] Jhesus

Inquisissio Guillema uxor relicta Bernardi Casall del Canilleu, matris Petri Cadena.

---

<sup>2</sup> Apareix com a batlle episcopal de les valls d'Andorra en un document de 1482; *vid. Vela, Diplomatari, doc.99.*

## Document 8

1471 [juliol. Canilleu]

*Libel acusatori del judici per bruixeria contra Guillema Casala de Canilleu.*

O. ANA, Tribunal de Corts, doc.5947 ds-1

Jhesus

Libellum contra Guillemam Casala

Jhesus

Coram vobis multum honorabilem domina curia vallium Andorre et in vestro iudicio comparens fisci procurator vestre curie et comparendo dicit, aserit et proponit adversus et contra Guillermam, uxor relictam Bernardi Casal parrochie de Canilleu, se cum dicta Guillermo temporibus retroactis, animo indurato pharaonico, non timens Deum nece juridictionem vestram, sue salutis eterne immemor, mente ach proponito delibearatis unacum aliis iuvit ad diabolum, hoc est ad bocum de Biterna, Creatorem suum abnegando, manumque suam diabolo totaliter dando, prestando sibi homagium, offerendo dicto diabolo facere omne malum quod facere possit e quamcumque ab ipsis malis per ipsam perpetratis non se confessa fuit ymo, quod peius est, quolibet anno corpus Domini Nostri Jhesu Christi recepit in peccatum mortali, utendo carnaliter cum dicto diabolo; et addendo mala malis meneyaren un infant et nichilominus dedit poponos sive gortinyons cuidam filio d'en Garreta et uno cani, et multa alia nephandidima crimina perpetravit que oculis convinentibus non debent transire absque debita punicione per maxime cum sint notoria, publica et manifesta tam per confessione dicte Guillalme quam per merita presente processus; ea propter procurator fiscalis predictus petit, suplicat et requirit vos dictis honorabilis dominam curiam quarum per vestram sententiam difinientis et condepnetis eandem Guillalmam ad penam legis contra talis et tam gravia et enormia crimina perpetratoris institutis, cum sit rey publice interesse taliter et tali modo quod eidem senciat ad penam et castigum aliis vero similia perpetratoris transeat in exemplum, et tota terra Andorre purgetur a pesimis mulieribus. Et ad fundandam eius intencionem produxit inquisitione et confessione ipsius.